



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2019 - PR

Processo Administrativo: 9/2019
Processo de Licitação: 9/2019
Data do Processo: 20/03/2019

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA UTILIZAÇÃO NO CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DE ÁGUA DOCE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 9/2019 (Sequência: 2)

Ao(s) 3 de Abril de 2019, às 08:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 029/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 9/2019, Licitação nº 9/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP SOMENTE ENTREGOU OS ENVELOPES SEM REPRESENTANTE PRESENTE, AIRTON SILVA DA MOTTA ME CREDENCIOU AIRTON SILVA DA MOTTA E ENIO DELAZERI EIRELI CREDENCIOU MATEUS DELAZERI. APÓS RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES, FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS, TERMINADOS OS LANCES, OS ITENS 25, 26, 29 FICARAM ACIMA DO PREÇO MÉDIO ESTIPULADO PELO EDITAL, SENDO QUE OS MESMOS FICARÃO EM ANÁLISE. FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO QUE TODAS FORAM CONSIDERADAS HABILITADAS POR ESTAREM DE ACORDO COM O EDITAL. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO SENDO QUE NENHUMA PROPONENTE MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA A PREGOEIRA GLÁUCIA REGINA VARASCHIN REDIGIU A ATA DE REGISTRO DE PREÇO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, FOI ASSINADA PELA PREGOEIRA, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

Participante: 9022 - ENIO DELAZERI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Água sanitária: composição: hipoclorito de sódio e água; principio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Frasco de 2000 ml, validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega.- embalagem branca	FRA	12,00	ideal	0,0000	2,84	34,08
2	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO - PARA USO DOMÉSTICO - 46º INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, Nº DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAMPAS DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO, COM SAC DA EMPRESA. FRASCO PLÁSTICO DE 1000 ML	LT	12,00	tupi	0,0000	3,06	36,72
3	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL SANITIZANTE, COMPOSIÇÃO HIDROALCOÓLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, EMBALAGEM DE 500ML	UN	12,00	tupi	0,0000	3,06	36,72
4	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 20L	UN	2,00	arqplast	0,0000	6,14	12,28
6	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES. ISENTOS DE PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAIS PRECIPITADOS. CONTENDO EXTERNAMENTE PRAZO DE VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUANTIDADE, MODO DE USAR, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, FORMA DE CONSERVAÇÃO E ARMAZENAMENTO; ADVERTÊNCIA PARA NÃO REUTILIZAÇÃO DA EMBALAGEM, PRECAUÇÕES, CLASSE TOXICOLÓGICA (SE HOUVER), CONDUTA EM CASO DE ACIDENTES. 750ML NOS PERFUMES EUCALIPTO, JASMIM, LIMÃO, LAVANDA E PINHO	UN	20,00	top mil	0,0000	3,87	77,40
7	DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES. APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. FRASCO DE 360ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE ETC	UN	12,00	ultra	0,0000	6,33	75,96
8	DESODORIZADOR DE VASO SANITÁRIO, TIPO PASTILHA, PACOTE COM 3 UNIDADES	UN	15,00	sany	0,0000	3,49	52,35



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2019 - PR

Processo Administrativo: 9/2019
Processo de Licitação: 9/2019
Data do Processo: 20/03/2019

Folha: 2/4

Participante: 9022 - ENIO DELAZERI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	DETERGENTE LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO	FRC	20,00	ideal	0,0000	1,04	20,80
10	ESCOVA PARA LAVAR, MATERIAL POLIPROPILENO	UN	3,00	companheira	0,0000	1,34	4,02
12	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, CONFECCIONADA EM MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA À ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA	UN	20,00	super	0,0000	0,44	8,80
14	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO 20X23CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FURROS, MATERIAIS ESTRANHOS OU SUJIDADES, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES	UN	10,00	topoy bv	0,0000	1,85	18,50
17	LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPEZA DE GRANDES SUPERFÍCIES (LAVÁVEIS) COMO PISOS E AZULEJOS DE COZINHAS E BANHEIROS. EMBALAGEM DE 500ML.	UN	24,00	ideal	0,0000	3,88	93,12
19	Luvas de vinil, transparente, sem pó bioabsorvível, não estéril, Fabricada em PVC. Cx com 100 unidades. tamanho	CX	10,00	descarpak	0,0000	15,58	155,80
20	Luvas em látex resistente; palma antiderrapante; interior liso, com acabamento nas bordas. Na cor amarela. Tamanho m de acordo com a abnt nbr 13.393	PAR	20,00	super	0,0000	1,73	34,60
23	PANO DE PIA MULTIUSO, SUPER ABSORVENTE E DE BOA QUALIDADE MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X33CM, PACOTE COM 6 UNIDADES	UN	1,00	sani	0,0000	6,70	6,70
24	Papel higiênico neutro simples 30mt com 04 rolos	PCTE	100,00	bela vista	0,0000	2,25	225,00
26	RODO BORRACHA 40 CM. RODO - BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS; COM A BASE MEDINDO 40 CENTÍMETROS; COM CABO DE ALUMÍNIO, DE 120 (CENTO E VINTE) CENTÍMETROS.	UN	6,00	desafio	0,0000	31,79	190,74
28	SABÃO EM PÓ, FLORAL, BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL, CAIXA COM 1 KG.	UN	20,00	assim	0,0000	4,58	91,60
30	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	30,00	brain	0,0000	1,79	53,70
32	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	30,00	brain	0,0000	1,29	38,70
33	Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 20 litros na cor preta. Embalagem com 10 unidades	PCTE	20,00	brain	0,0000	1,64	32,80
34	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	UN	25,00	sany	0,0000	2,44	61,00
38	Touca descartável branca, tamanho único. Unissex. Pcte c/ 100 pçs. É confeccionada em TNT	PCTE	10,00	descarpak	0,0000	7,19	71,90
39	VASSOURA DE PALHA	UN	6,00	colonial	0,0000	11,90	71,40
40	VASSOURA PARA LIMPEZA DE PISOS DIVERSOS, CORREDORES E PÁTIOS EM GERAL. CERDAS MACIAS DE NYLON, BASE EM POLIPROPILENO, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, CABO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM.	UN	6,00	pura limpeza	0,0000	5,39	32,34
42	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	UN	5,00	super	0,0000	85,00	425,00
43	BANDEJA PARA BOLO - TAMANHO Nº. 8	UN	5,00	he	0,0000	2,45	12,25
44	BANDEJA PARA BOLO - TAMANHO Nº. 10	UN	10,00	he	0,0000	2,95	29,50
45	LENÇO SUAVE SEM PERFUME, CAIXA COM 50 UN, DUPLOS, 14,2 X 21,2 CM CADA	CX	10,00	use	0,0000	5,48	54,80

Total do Participante ----->

2.058,58



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2019 - PR

Processo Administrativo: 9/2019
Processo de Licitação: 9/2019
Data do Processo: 20/03/2019

Folha: 3/4

Participante: 9089 - AIRTON SILVA DA MOTTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 200ML. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL, A MARCA DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL. PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. TIRAS COM 100 UNIDADES	UN	40,00	TOTAL OLAST	0,0000	2,66	106,40
11	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA TIPO BOLA SEM SUPORTE. VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS. CABO E CEPA DE PLÁSTICO. DURAVEL E HIGIÊNICA.	UN	6,00	PRÓ	0,0000	3,73	22,38
13	GARRAFA TÉRMICA, CORPO EM AÇO INOX, TAMPAS DE PRESSÃO COM CAPACIDADE DE 1,8L, LIMPEZA FÁCIL, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE	UN	1,00	INVICTA	0,0000	60,99	60,99
15	KIT BRUXA COM BALDE DE PLÁSTICO CAPACIDADE 10 LITROS, COM MOP COM 85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIESTER EM SUA COMPOSIÇÃO, PONTAS EM LOOP, ESPREMEDOR E CABO PARA MOP DE NO MÍNIMO 120CM	UN	1,00	PRÓ	0,0000	29,30	29,30
16	LIMPA VIDRO. LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TUBO COM 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UN	10,00	ZAVASK	0,0000	7,69	76,90
22	PANO DE CHÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIVERSAS CORES, PARA UTILIZAÇÃO EM LIMPEZA DOMÉSTICA, ACABAMENTO COM ARREMATE NAS BORDAS E TRAMA NÃO DESFIÁVEL, TAMANHO APROXIMADO 42X60CM	UN	10,00	BRILHEX	0,0000	5,39	53,90
25	PAPEL TOALHA DE 1ª QUALIDADE INTERFOLHADA BRANCO, COMPOSTO DE 100% CELULOSE VIRGEM, MEDINDO 22,5 X 21,5 CM, COM DUAS DOBRAS, EMBALADO APROPRIADAMENTE EM PACOTE DE SACO PLÁSTICO, COM 1.000 FOLHAS	PCTE	20,00	sek bem	0,0000	8,70	174,00
27	RODO DE ESPUMA, BASE DE MADEIRA COM FURO ROSQUEÁVEL, COM APROXIMADAMENTE 5 CM DE ALTURA E 30 CM DE LARGURA. COM CABO DE APROXIMADAMENTE 120CM	UN	2,00	desafiu	0,0000	8,14	16,28
29	SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM COM 5 L PARA LIMPEZA DAS MÃOS, COM AS SEGUINTE PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS PH 100%: 5,5 - 6,0 APARÊNCIA E ODOR: LÍQUIDO AZUL, BRANCO OU VERDE PEROLADO E PERFUMADO. DILUIÇÃO: PRONTO PARA USAR. SEM DILUIR. VOLÁTIL: FRAGRÂNCIA VOLÁTIL.	UN	3,00	classlimp	0,0000	12,94	38,82
31	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	20,00	braimpak	0,0000	2,84	56,80
35	TOALHA DE BANHO FELPUDA, ESCURA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X105CM	UN	12,00	marcos textil	0,0000	4,74	56,88
36	Toalha de louça, somente branca medidas aproximadas 40x80cm	UN	20,00	ide textil	0,0000	2,32	46,40
37	TOALHA MÁGICA PARA LIMPEZA DE VIDROS, MEDIDAS APROXIMADAS 66X43CM	UN	5,00	belmondi	0,0000	7,44	37,20
Total do Participante ----->							776,25

Participante: 9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 50L	UN	2,00	ARQPLAST	0,0000	19,38	38,76
21	Pá para lixo, plástica	UN	3,00	ARQPLAST	0,0000	1,15	3,45
41	Embalagens de papel monolúcido branco, 11x15 com 500 unid.	PCTE	10,00	BOMPACK	0,0000	11,90	119,00
Total do Participante ----->							161,21
Total Geral ----->							2.996,04



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2019 - PR

Processo Administrativo: 9/2019
Processo de Licitação: 9/2019
Data do Processo: 20/03/2019

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 3 de Abril de 2019

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - PREGOEIRA SUPLENTE
EVANDRA REGINA MACAGNAN - - EQUIPE DE APOIO
CILES PAULO DE MORAES JUNIOR - - EQUIPE DE APOIO
VERA LÚCIA DAROS BALESTRIN - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MATEUS DELAZERI - - Representante
AIRTON SILVA DA MOTTA - - Representante
- - Representante